pendaftaran sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 35A ayat (1) dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat 1 (satu) tahun dan paling 

lama 3 (tiga) tahun, dan/atau denda paling 

sedikit Rp500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) dan paling banyak 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus 

juta rupiah).” 

Beranjak dari Keberadaan robot trading 

(expert advisor) terdapat tiga aspek hukum yang 

diperlukan guna melakukan pengawasan terhadap 

penggunaan robot trading (expert advisor) dalam 

perdagangan foreign exchange (forex) di 

Indonesia.